
 

 1 

 

POZVÁNKA NA 28. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HRANIČNÉ 

PETROVICE 

ČTVRTEK 30. 01. 2025, 18:30 
 

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 

3. Schválení programu jednání 

4. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy 

5. Inventarizační zpráva 2024 

6. Odpisový plán 2025 

7. Cestovné 2025 

8. Smlouva o zřízení věcného břemene (ČEZ el. přípojka) 

9. Věcné břemeno – výmaz – právo zpětné koupě 

10. Nájemní smlouvy byty – prodloužení 

11. Žádost o dotaci MMR – motorový zametací kartáč  

12. Žádost o dotaci OLKRAJ – hasiči 

13. Audit FFC – dohoda  

14. Územní plán – aktualizace/změna podle nového stavebního zákona 

15. Diskuze, různé 

16. Závěr 

Radim Kalus, starosta obce  

=================================================================== 

ZPRÁVY Z OBCE 

- DNE 27. 12. 2024 SE KONALO 27. ZASEDÁNÍ ZO HRANIČNÉ PETROVICE 
 

Přítomno bylo 6 členů zastupitelstva z celkového počtu 7. Zápis ze zasedání  

je k nahlédnutí na obecním úřadu. 

Zpravodaj obce Hraničné Petrovice                           01/2025 



 

 2 

Výběr z jednání:  

➢ ZO schválilo – rozpočtové provizorium na I.Q roku 2025 ve výši 1/3 

skutečného rozpočtu 2024 s rozpracovanými investičními akcemi, navíc lze  

v rámci rozpočtového provizoria financovat akce schválené kompetentními 

orgány a hradit závazky z uzavřených smluv a úhradu započatých investičních 

akcí. 

– schvaluje rozpočtový výhled 2024-2028 (v rámci výhledu je v plánu prodej 

rozparcelovaných pozemků za KD, rekonstrukce BD 46 a 47, rekonstrukce OÚ, 

odkanalizování obce (kanalizace), rekonstrukce TZ, rekonstrukce bytu KD). 

– nabídku Regionální agentura pro rozvoj střední Moravy, Palackého 1, 750 02 

Přerov, IČ 64631109, ve výši 128.900 Kč bez DPH pro akci „Adaptace BD 46  

a 47 zpracování žádosti o dotaci a zajištění VŘ“. 

– nabídku TONZA engineering s.r.o., Kojetínská 3157/55, 75002 Přerov,  

IČ: 07493932, ve výši 725.000 Kč bez DPH pro veřejnou zakázku malého 

rozsahu „Adaptace BD 46 a 47 zpracování projektové dokumentace“. 

– zhotovitele FleetCom s.r.o., Branická 1325/91, Praha 4, 14700,  

IČ: 29235389 pro zakázku malého rozsahu Výměna kotle v bytě č.p. 68, výše 

nabídky je 214.948 Kč bez DPH. 

– cenovou nabídku ve výši 57.000 Kč bez DPH od Alexandry Krčmářové, 

Foerstrova 970/1, Olomouc IČ: 74754815 na vyhotovení „územní studie“  

na rozdělení pozemků na p. č. 193 v k. ú. Hraničné Petrovice. 

– Smlouvu o spolupráci a o zpracování studie a bere na vědomí změnu 

všeobecných podmínek společnosti EKO-KOM, a.s. 

– Smlouvu o ukládání odpadu na skládce ostatních odpadů skupiny S OO 3  

v Bohuňovicích s Obcí Bohuňovice. 

– Smlouvu o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových 

výrobků, společnost Nevajgluj a.s., IČ: 19180632. 

 

➢ ZO vzalo na vědomí – šíři ochranného pásma pod sloupy VN. 

-lenK- 

=================================================================== 

Tříkrálová sbírka 2025 

Dne 11. ledna 2025 proběhla v naší obci 

tradiční Tříkrálová sbírka, kterou organizuje Charita 

Šternberk. S radostí oznamujeme, že se letos podařilo vybrat 

částku 7.680 Kč. Rádi bychom poděkovali všem, kteří  

se rozhodli tuto dobročinnou akci podpořit a přispět tak  

na pomoc těm, kteří ji nejvíce potřebují. 

Velké poděkování patří také koledníkům, kteří s nadšením obcházeli domy a šířili 

poselství Tří králů, a všem ostatním, kteří svou prací a časem pomohli s realizací 

sbírky. Vaše nasazení a ochota jsou pro nás nenahraditelné. 



 

 3 

Předběžný záměr využití výtěžku Tříkrálové sbírky 2025 je "Zajištění prostor  

pro přímou práci s klienty na středisku Šternberk". 

 

foto a text: -kall- 
=================================================================== 

UŽITEČNÉ INFORMACE PRO VÁS 

Volný byt Senior Park Hlušovice 

Senior Park Hlušovice (adresa Jezerní 316, Hlušovice 783 14) nabízí volnou bytovou 

jednotku pro seniory o velikosti 27 m2, dispozičně 1+kk v přízemí bytového domu 

s možností okamžitého nastěhování. Jedná se o velmi pěkný, světlý byt vybavený 

kuchyňskou linkou a sporákem se sklokeramickou deskou, domácí mazlíček není 

překážkou, vhodný pro jednotlivce i manželské páry (2kk). 

Vážní zájemci si mohou 

domluvit nezávaznou 

prohlídku bytu na tel. 

čísle: +420 605 590 001 

od pondělí do pátku.  

SENIOR-CLUB cz, s.r.o.  

Pavel Horák (vedoucí) 

Senior Park Hlušovice 

+420 601 534 616 

hlusovice@senior-park.cz 

www.senior-park.cz                 -lenK- 

http://www.senior-park.cz/


 

 4 

Prosíme o vyplnění dotazníku  

MAS Šternbersko ve spolupráci s obcemi má 

zájem v roce 2025 nabízet službu Senior 

Taxi, která by poskytovala dopravu za sníženou cenu. V souvislosti s touto 

plánovanou službou bychom vás chtěli poprosit o součinnost při vyplnění 

dotazníku hlavně seniory (či osoby ze ZTP či ZTP/P). 

Dotazníky jsou k dispozici na obecním úřadě, v obchodě 

nebo ho můžete vyplnit online (můžete použít přiložený 

QR kód) 

Děkujeme za spolupráci.     

 

-lenK- 

=================================================================== 

HASIČI RADÍ 

 

=================================================================== 



 

 5 

KRONIKA OBCE – PAMĚTNÍ KNIHA – STRANA 51. 

 

=================================================================== 



 

 6 

TIPY, KAM VYRAZIT A JINÉ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příští číslo Petrovického zpravodaje vyjde v pondělí 24. 02. 2025. Uzávěrka příspěvků je v pondělí 17. 02. 2025. 

Příspěvky dodané po tomto termínu nemusí být v uvedeném čísle zveřejněny. Použité zkratky jmen autorů 

příspěvků: -lenK- Lenka Kuběnová, -kall- Ludmila Kalhousová 

==================================================================== 

PETROVICKÝ ZPRAVODAJ 01/2025 
Periodický tisk územního samosprávného celku Obce Hraničné Petrovice, vychází 1x za měsíc 

vydává Obec Hraničné Petrovice 
redakce: Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice 

šéfredaktor: Mgr. Lenka Kuběnová, Ph.D. 
adresa vydavatele Hraničné Petrovice čp. 75, PSČ 78501, IČ: 00601144 

evid. číslo MK ČR E 21936 
redakce – e-mail: obec@hranicnepetrovice.cz, tel.: 724160106 

toto číslo vychází 27. 01. 2025 


